[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 ноября 2023 г.                          с. Курсавка                                               № 753

О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 44

В соответствии с решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 07 сентября 2023 года № 38/385-1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 года № 29/329-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа от 28 декабря 2020 г. № 44 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края № 02 августа 2022 г. 547, от 30 декабря 2022 г. № 959, от 30 декабря 2022 г. № 972, от 27 апреля 2023 г. № 269) (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 1 505 455,35 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края – 1 505 455,35 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 377 091,97 тыс. рублей;
2022 год – 367 807,83 тыс. рублей;
2023 год – 263 138,24 тыс. рублей;
2024 год – 174 900,75 тыс. рублей;
2025 год – 161 258,28 тыс. рублей;
2026 год – 161 258,28 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных трансфертов – 1 494 877,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 375 438,59 тыс. рублей;
2022 год – 366 012,47 тыс. рублей;
2023 год – 261 063,71 тыс. рублей;
2024 год – 173 254,09 тыс. рублей;
2025 год – 159 554,32 тыс. рублей;
2026 год – 159 554,32  тыс. рублей;
средства участников Программы  – 0,00  тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства и иные источники – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей».

1.2. В паспорте подпрограммы «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению Андроповского района Ставропольского края» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1 412 827,84 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края – 1 412 827,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 362 907,93 тыс. рублей;
2022 год – 352 637,47 тыс. рублей;
2023 год – 246 924,89 тыс. рублей;
2024 год – 159 214,25 тыс. рублей;
2025 год – 145 571,65 тыс. рублей;
2026 год – 145 571,65 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных трансфертов – 1 404 439,88 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 361 764,15 тыс. рублей;
2022 год – 351 333,67 тыс. рублей;
2023 год – 245 397,27 тыс. рублей;
2024 год – 157 781,53 тыс. рублей;
2025 год – 144 081,63 тыс. рублей;
2026 год – 144 081,63 тыс. рублей;
средства участников подпрограммы  – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства и иные источники – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей».

1.3. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» приложения 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края Фролову Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

2

Приложение 1

[bookmark: P294]Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан»
тыс. рублей

	№ п.п.
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»,
всего 1 505 455,35 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	377 091,97
	367 807,83
	263 138,24
	174 900,75
	161 258,28
	161 258,28

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда
	359 752,61
	349 230,92
	245 159,15
	156 551,96
	142 345,88
	142 345,88

	отделу образования
	15 890,11
	16 583,67
	16 235,05
	16 553,79
	17 064,41
	17 064,41

	отделу культуры
	1 449,25
	1 993,24
	1 744,04
	1 795,00
	1 847,99
	1 847,99

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	375 438,59
	366 012,47
	261 063,71
	173 254,09
	159 554,32
	159 554,32

	управлению труда
	359 611,51
	349 056,98
	244 795,21
	156 338,02
	142 131,94
	142 131,94

	отделу образования
	15 427,08
	16 485,49
	15 798,50
	16 446,07
	16 952,38
	16 952,38

	отделу культуры
	400,00
	470,00
	470,00
	470,00
	470,00
	470,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	2.
	Подпрограмма «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению Андроповского муниципального округа Ставропольского края»,                                     всего 1 412 827,84 тыс. рублей,                                        в том числе следующие основные мероприятия подпрограммы:
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	362 907,93
	352 637,47
	246 924,89
	159 214,25
	145 571,65
	145 571,65

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда
	345 937,07
	334 378,18
	229 278,77
	140 865,46
	126 659,25
	126 659,25

	отделу образования
	15 521,61
	16 583,67
	15 902,08
	16 553,79
	17 064,41
	17 064,41

	отделу культуры
	1 449,25
	1 675,62
	1 744,04
	1 795,00
	1 847,99
	1 847,99

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	361 764,15
	351 333,67
	245 397,27
	157 781,53
	144 081,63
	144 081,63

	управлению труда
	345 937,07
	334 378,18
	229 128,77
	140 865,46
	126 659,25
	126 659,25

	отделу образования
	15 427,08
	16 485,49
	15 798,50
	16 446,07
	16 952,38
	16 952,38

	отделу культуры
	400,00
	470,00
	470,00
	470,00
	470,00
	470,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	2.1.
	Основное мероприятие: Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, всего 519 381,27 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	92 083,51
	85 846,81
	87 219,67
	85 241,96
	84 494,66
	84 494,66

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда
	92 083,51
	85 846,81
	87 219,67
	85 241,96
	84 494,66
	84 494,66

	отделу образования

	отделу культуры

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	92 083,51
	85 846,81
	87 069,67
	85 241,96
	84 494,66
	84 494,66

	управлению труда
	92 083,51
	85 846,81
	87 069,67
	85 241,96
	84 494,66
	84 494,66

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	2.2.
	Основное мероприятие: Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям, всего 563 302,08 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	191 737,96
	173 419,63
	101 731,84
	30 300,47
	33 056,09
	33 056,09

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда
	191 737,96
	173 419,63
	101 731,84
	30 300,47
	33 056,09
	33 056,09

	отделу образования

	отделу культуры

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	191 737,96
	173 419,63
	101 731,84
	30 300,47
	33 056,09
	33 056,09

	управлению труда
	191 737,96
	173 419,63
	101 731,84
	30 300,47
	33 056,09
	33 056,09

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	2.3.
	Основное мероприятие: Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим  в сельской местности, всего 109 049,86 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	16 970,86
	18 259,29
	17 646,12
	18 348,79
	18 912,40
	18 912,40

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда

	отделу образования
	15 521,61
	16 653,67
	15 902,08
	16 553,79
	17 064,41
	17 064,41

	отделу культуры
	1 449,25
	1 605,62
	1 744,04
	1 795,00
	1 847,99
	1 847,99

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	15 827,08
	16 955,49
	16 268,50
	16 916,07
	17 422,38
	17 422,38

	управлению труда

	отделу образования
	15 427,08
	16 555,49
	15 798,50
	16 446,07
	16 952,38
	16 952,38

	отделу культуры
	400,00
	400,00
	470,00
	470,00
	470,00
	470,00

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	2.4.
	Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей», всего 221 094,63 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	62 115,60
	75 111,74
	40 327,26
	25 323,03
	9 108,50
	9 108,50

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда
	62 115,60
	75 111,74
	40 327,26
	25 323,03
	9 108,50
	9 108,50

	отделу образования

	отделу культуры

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	62 115,60
	75 111,74
	40 327,26
	25 323,03
	9 108,50
	9 108,50

	управлению труда
	62 115,60
	75 111,74
	40 327,26
	25 323,03
	9 108,50
	9 108,50

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	3.
	Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края»,  всего 1 019,09 тыс. рублей,                                                              в том числе следующие основные мероприятия подпрограммы:
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	368,50
	317,62
	332,97

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда

	отделу образования
	368,50

	 332,97

	отделу культуры

	 317,62

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:

	управлению труда

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	3.1.
	Основное мероприятие: Проведение заседаний координационного совета по делам инвалидов администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края по решению вопросов создания условий для безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов, всего 0,00 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда

	отделу образования

	отделу культуры

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:

	управлению труда

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	3.2.
	Основное мероприятие: Обеспечение доступности муниципальных учреждений социально-культурной сферы и социальной защиты населения, всего 1 019,09 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	368,50
	317,62
	332,97

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда

	отделу образования
	368,50

	 332,97

	отделу культуры

	 317,62

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:

	управлению труда

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы и общепрограммные мероприятия», всего 91 608,42 тыс. рублей,                                    в том числе следующие основные мероприятия подпрограммы:
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	13 815,54
	14 852,74
	15 880,38
	15 686,50
	15 686,63
	15 686,63

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда
	13 815,54
	14 852,74
	15 880,38
	15 686,50
	15 686,63
	15 686,63

	отделу образования

	отделу культуры

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	13 674,44
	14 678,80
	15 666,44
	15 472,56
	15 472,69
	15 472,69

	управлению труда
	13 674,44
	14 678,80
	15 666,44
	15 472,56
	15 472,69
	15 472,69

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	4.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение реализации Программы, всего 91 088,42 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	13 755,54
	14 792,74
	15 780,38
	15 586,50
	15 586,63
	15 586,63

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда
	13 755,54
	14 792,74
	15 780,38
	15 586,50
	15 586,63
	15 586,63

	отделу образования

	отделу культуры

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:
	13 674,44
	14 678,80
	15 666,44
	15 472,56
	15 472,69
	15 472,69

	управлению труда
	13 674,44
	14 678,80
	15 666,44
	15 472,56
	15 472,69
	15 472,69

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

	4.2.
	Основное мероприятие: Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, всего 520,00 тыс. рублей
	средства бюджета Андроповского муниципального округа
	60,00
	60,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда
	60,00
	60,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	отделу образования

	отделу культуры

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренные:

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда

	отделу образования

	отделу культуры

	выпадающие доходы бюджета Андроповского муниципального округа в результате применения мер муниципального регулирования

	внебюджетные средства и иные источники

	средства участников Программы (юридических лиц)

___________________